

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI

Fundacji na Rzecz Ofiar Wypadków Komunikacyjnych i Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym "ZIELONY LIŚĆ" w Toruniu

w okresie od 1 stycznia 2009r. do 31 grudnia 2009r.

Nazwa fundacji: Fundacja na Rzecz Ofiar Wypadków Komunikacyjnych i Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym "ZIELONY LIŚĆ"

Siedziba: Toruń

Adres: ul. Ducha Świętego 5/4, 87-100 Toruń

Data wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym: 10 października 2001 r.

Numer KRS: 0000052038

Statystyczny numer identyfikacyjny w systemie REGON: 871567169

Dane dotyczące członków zarządu fundacji:

1. Prezes Zarządu: Mariusz Bąk, zam. ul. Piekary 7/3, 87-100 Toruń
2. Członek Zarządu: Grzegorz Śliwiński, zam. ul. Bartkiewiczówny 89C/12, 87-100 Toruń
3. Członek Zarządu: Wojciech Mysiara, zam. Wygoda 2, 87-720 Nowy Ciecchocinek

Cele statutowe fundacji:

Celem Fundacji jest organizowanie wszelkich form pomocy osobom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych i ich bliskich, działania na rzecz osób niepełnosprawnych, a także działania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Zasady, formy i zakres działalności:

Statut zakłada następujące formy realizacji celów fundacji:

1. doradztwo w zakresie pomocy rehabilitacyjnej, terapeutycznej i prawnej,
2. pomoc społeczną i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu – w szczególności dofinansowanie kosztów leczenia, rehabilitacji, sprzętu medycznego i inwalidzkiego oraz organizowanie i wspieranie aktywności społecznej i zawodowej,
3. działalność szkoleniową, organizacyjną i informacyjną,
4. poszukiwanie innych osób i instytucji udzielających pomocy finansowej oraz pomoc osobom znajdującym się w szczególności trudnej sytuacji życiowej,
5. działalność oświatową w zakresie wzmocnienia poszanowania zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym – reklamę społeczną, działalność wydawniczą, organizowanie imprez, sympozjów i zebrań naukowych,
6. propagowanie alternatywnych, bezpiecznych form komunikacji,

7. współpracę z osobami i instytucjami w zakresie informacji i wymiany doświadczeń w dziedzinie bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz pomocy ofiarom wypadków i kolizji,
8. podejmowanie innych przedsięwzięć służących realizacji celów przedstawionych Fundacji,

ZASADY ORGANIZOWANIA POMOCY OSOBOM POSZKODOWANYM W WYPADKACH KOMUNIKACYJNYCH

Fundacja świadczy nieodpłatną pomoc prawną, finansową, informacyjną i organizacyjną osobom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych z terenu całego kraju. Wśród osób korzystających z pomocy Fundacji znaczną grupę stanowią mieszkańcy małych miejscowości i wsi, znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej. W celu uzyskania pomocy poszkodowany winien przedłożyć dokumenty dotyczące okoliczności i skutków wypadku oraz wskazania lekarskie dotyczące leczenia i/lub rehabilitacji.

Pomoc prawna

Bezpłatna pomoc prawna świadczona przez Fundację poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych obejmuje udzielanie porad prawnych telefonicznie, pisemnie lub w indywidualnych spotkaniach z poszkodowanymi. Porady dotyczą procedury karnej i cywilnej, przysługujących poszkodowanym praw i roszczeń, możliwości i sposobów dochodzenia odszkodowań. Fundacja pomaga w formułowaniu pism a także wskazuje odpowiednie instytucje i właściwe w danej sprawie organy. W szczególnych przypadkach Fundacja reprezentuje poszkodowanych przed zakładami ubezpieczeń, składa skargi do Rzecznika Ubezpieczonych lub Komisji Nadzoru Finansowego.

W przypadkach, kiedy droga przedsądowa została wyczerpana, a uzyskane świadczenia są nieadekwatne do doznanych przez poszkodowanego urazów i związanych z tym kosztów leczenia i rehabilitacji, Fundacja przekazuje sprawy do kancelarii prawnej w Toruniu lub poprzez kontakty z innymi organizacjami poszukuje możliwości zapewnienia pomocy prawnej na terenie całego kraju.

Fundacja współpracuje z wolontariuszami – prawnikami, aplikantami i studentami ostatnich lat prawa oraz Uniwersytecką Poradnią Prawną działającą przy Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Pomoc finansowa

Fundacja dofinansowuje poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych koszty leczenia, rehabilitacji, zakupu sprzętu inwalidzkiego, protez, sprzętu rehabilitacyjnego, środków leczniczych i pielęgnacyjnych, a także likwidacji barier architektonicznych i komunikacyjnych oraz koszty szkoleń. Każdorazowo sytuacja osoby poszkodowanej jest oceniana indywidualnie, na podstawie dostarczonych dokumentów, przeprowadzonych rozmów z poszkodowanymi, wywiadami środowiskowymi w miejscu zamieszkania osoby poszkodowanej oraz w miarę potrzeby z lekarzami prowadzącymi proces rehabilitacji czy leczenia. Pracownicy Fundacji, poza kontaktem telefonicznym i listownym odbywają spotkania u poszkodowanych, w ośrodkach i instytucjach wykonujących świadczenia na rzecz poszkodowanych, w celu dokonania ustaleń co do podjęcia najskuteczniejszych działań i zorganizowania kompleksowej pomocy osobie potrzebującej.

Decyzje o dofinansowaniu podejmowane są w formie uchwał Zarządu Fundacji i przekazywane poszkodowanym lub bezpośrednio instytucjom realizującym dofinansowywane działanie w formie promesy tj. jednostronnego zobowiązania Fundacji do wypłaty środków po spełnieniu przez poszkodowanego określonych warunków (np. zgromadzenia pozostałej części środków, przedstawienia rachunku potwierdzającego

poniesione koszty). Dla poszkodowanego stanowi to gwarancję, iż w razie spełnienia warunków określonych w promesie, Fundacja zobowiązana będzie do wypłaty środków, zaś dla Fundacji - iż przekazane środki nie zostaną wykorzystane w innym celu. Na kwoty przewidziane w promesie Fundacja tworzy wydzielone budżety celowe .

Wypłata środków zgodnie z promesą następuje z reguły bezpośrednio na konto realizatora świadczenia, po dokonaniu wcześniejszych uzgodnień co do sposobu, czasu, zakresu i warunków realizacji świadczeń.

W wyjątkowych sytuacjach, na podstawie przedłożonych rachunków potwierdzających poniesienie kosztów, Fundacja dokonuje ich refinansowania na konto poszkodowanego.

W niektórych przypadkach – jeśli Fundacja ma możliwości pozyskania potrzebnego poszkodowanym sprzętu - pomoc świadczona jest w postaci darowizny rzeczowej.

Odrębną formę pomocy finansowej dla osób poszkodowanych stanowi organizowanie przez Fundację zbiorów publicznych, pozyskiwanie darczyńców na rzecz konkretnych osób lub udostępnienie konta bankowego w celu gromadzenia środków na rzecz konkretnej osoby lub konkretnego działania.

W wyjątkowych przypadkach Fundacja świadczy również pomoc na rzecz osób poszkodowanych będących jednocześnie sprawcami wypadków komunikacyjnych, jednakże pod warunkiem, że:

- osoby te nie znajdowały się w chwili wypadku w stanie po użyciu alkoholu,
- inne osoby nie odniosły w wyniku takiego wypadku obrażeń powodujących naruszenie czynności narządu ciała lub rozstrój zdrowia trwający dłużej niż 7 dni.

Pomoc informacyjna i organizacyjna

W celu realizacji pomocy organizacyjnej i informacyjnej od 2003 funkcjonuje strona internetowa www.fundacjazielenyliśc.org oraz Infolinia Fundacji 0 801 112 982, z którą koszt połączenia dla poszkodowanych równa się cenie jednego impulsu. Pozostałe koszty Fundacja pokrywa z własnych środków. Coraz częściej poszkodowani korzystają też z możliwości skontaktowania się z Fundacją poprzez skrzynkę mailową: info@fundacjazielenyliśc.org oraz forum internetowe <http://www.zielonyliśc.fora.pl/>. Poszkodowani zwracają się też o pomoc osobiście, drogą pocztową lub telefonicznie.

Pracownicy Fundacji starają się udzielić informacji we wszystkich kwestiach interesujących poszkodowanych, korzystając w tym celu z danych zgromadzonych w zbiorach Fundacji lub – jeśli pojawia się nowa kwestia albo sprawa dotycząca nowego, konkretnego terenu lub obszaru tematycznego - poszukując tych informacji, głównie poprzez Internet i telefon.

Odrębną formą działania jest organizowanie pomocy poszkodowanym, poprzez kontakty z organizacjami i instytucjami z otoczenia zainteresowanego lub odpowiednich z uwagi na zakres działania (np. profil prowadzonej rehabilitacji, wiek poszkodowanych, rodzaj potrzeb). Często pomoc organizacyjna jest związana z pomocą finansową Fundacji. Dofinansowując częściowo potrzeby poszkodowanych Fundacja stara się jednocześnie wskazać i pomóc pozyskać także inne źródła finansowania (np. z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Ośrodka Pomocy Społecznej), wykonawców, organizatorów. Takie działania podejmowane są zawsze w przypadkach, kiedy potrzeba wieloletniej rehabilitacji lub środków na bardzo kosztowne protezy, oprzyrządowanie czy leczenie.

Jeśli prośby o pomoc nie dotyczą wypadków komunikacyjnych lub osób dotkniętych skutkami takich wypadków Fundacja przekazuje zainteresowanym kontakty do organizacji i instytucji, których problem dotyczy.

Pomoc terapeutyczna

Fundacja szczególną wagę przywiązuje do organizacji pomocy terapeutycznej i psychologicznej dla poszkodowanych w wypadkach i ich bliskich. Tym bardziej, że jest to jedna z najbardziej zaniedbanych

dziedzin pomocy ofiarom wypadków. Pomoc terapeutyczna dla poszkodowanych z terenu Torunia i okolic była realizowana w formie sesji terapeutycznych przez psychologa klinicznego – specjalistę II stopnia. Koszty udziału terapii poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych finansowała Fundacja „Zielony Liść”.

W sytuacjach, gdy osoby poszkodowane i ich rodziny, zamieszkałe w innych częściach kraju, potrzebowały pomocy psychologicznej, nawiązywaliśmy kontakty m.in. z Poradniami Psychologiczno-Pedagogicznymi, Ośrodkami Interwencji Kryzysowej, Miejskimi Ośrodkami Pomocy Rodzinie, programem terapeutycznym dla uczestników wypadków drogowych „Trakt”, organizacjami pomocowymi, realizującymi działania w zakresie pomocy psychologicznej i terapeutycznej.

Zasady realizacji działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Podstawowym kierunkiem działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym, realizowanym przez Fundację „Zielony Liść” jest edukacja dzieci i młodzieży w zakresie zasad bezpiecznego zachowania na drodze pieszego i rowerzysty.

Pracownicy Fundacji organizują nieodpłatne lekcje w przedszkolach, szkołach podstawowych i średnich, głównie na terenie miasta i powiatu toruńskiego, w porozumieniu i współpracy z tymi placówkami, sekcją ruchu drogowego Policji.

REALIZACJA CELÓW STATUTOWYCH

Pomoc prawna

W roku 2009 r. Fundacja skupiała się głównie na udzielaniu telefonicznych porad prawnych, zauważając potrzebę informowania poszkodowanych o przysługujących im prawach a także wyjaśniając procedurę karną i cywilną.

Fundacja kontynuowała wypracowane wcześniej modele działalności w zakresie pomocy prawnej. Podstawowym działaniem Fundacji było udzielanie telefonicznych porad w zakresie informowania poszkodowanych o przysługujących im prawach a także wyjaśnianie procedury karnej, cywilnej i administracyjnej, szczególnie dotyczące uzyskiwania odszkodowań od sprawców wypadków oraz przysługujących świadczeń. Porady dotyczyły głównie wyjaśniania poszkodowanym obowiązujących procedur, formułowaniu zażaleń, informowaniu o terminach składania wniosków, czy też o ewentualnej możliwości wnoszenia o powołanie biegłego.

Najczęściej pojawiającym się problemami były:

- prawa osób poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych oraz ich bliskich,
- odmowa wglądu w akta dochodzenia policyjnego lub prokuratorskiego, błędów w zabezpieczaniu śladów wypadku np. braku zdjęć, przesłuchania świadków itp.,
- konieczność zasięgnięcia opinii biegłych lub rzeczoznawców,
- umorzenie postępowania,
- rola oskarżyciela posiłkowego i jego udział w sprawie,
- dobrowolne poddanie się sprawcy karze, a możliwość dochodzenia zadośćuczynienia od sprawcy,
- podstawy i zasadność określania przez zakłady ubezpieczeń stopnia przyczynienia się osoby poszkodowanej do zaistniałego wypadku,
- możliwe drogi dochodzenia odszkodowania,

- różnice i roszczenia przysługujące z tytułu ubezpieczenia OC, NNW, Autocasco,
- prawo do reprezentowania pełnoletniego poszkodowanego, który w związku z wypadkiem utracił świadomość lub zdolność do wyrażania swojej woli oraz procedury z tym związane.

Pomocy w zakresie powyższych problemów poszukają przede wszystkim bliscy zmarłych lub osób, które doznały ciężkiego urazu w wyniku wypadku, zwłaszcza jeśli okoliczności wypadku budzą wątpliwości, a relacje co do jego przebiegu pochodzą wyłącznie od sprawcy lub jeśli sprawca wypadku nie jest znany. O pomoc w zakresie prawa karnego zwracają się także kierowcy uznani za winnych spowodowania wypadku. Jeżeli dokumentacja budzi wątpliwości co do sprawstwa, osoba zgłaszająca się zostaje pouczona co do ewentualnego postępowania.

W roku 2009 Fundacja udzieliła jednorazowych porad prawnych za pośrednictwem Infolinii 349 osobom. 151 poszkodowanych uzyskało pomoc w napisaniu pism do ubezpieczyciela (np. zgłoszenie roszczeń, odwołań od decyzji zakładów ubezpieczeń i ZUS, pism procesowych itp.

Na realizację pomocy prawnej, Fundacja „Zielony Liść” wydatkowała w roku 2009 kwotę 66.585,66 zł.

Działania w zakresie terapii i rehabilitacji

Z pomocy terapeutycznej organizowanej przez Fundację mogą korzystać ofiary wypadków komunikacyjnych i ich bliscy, jako osoby pośrednio dotknięte skutkami wypadków.

Wzorem lat ubiegłych, tak i w 2009r. ponownie zorganizowaliśmy (przy współpracy z Fundacją „Wróc”) obóz terapeutyczno-rehabilitacyjny dla dzieci poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych i ich bliskich w Jantarze w dniach 15 – 29.08.2009r. Udział w nim wzięły 34 osoby. Zajęcia popołudniowe odbywały się w prowadzonym przez Fundację „Wróc” Ośrodku Rehabilitacyjno Edukacyjno Wychowawczym w Jezierniku, gdzie przesympatyczna i wykwalifikowana kadra prowadziła zajęcia z naszymi podopiecznymi m.in. arteterapię, hydromasaże, muzykoterapię, rehabilitację, logopedię, gry i zabawy. Dzieci z zajęć wracały zachwycone, chętnie dzieliły się wrażeniami. Natomiast w godzinach popołudniowych dzieci uczestniczyły m.in. w zajęciach na basenie, ogniskach, spacerach nad morze, hipoterapii, zabawach i grach zespołowych np. unihokeju, podchodach. Nie zabrakło również dyskoteki, pasowania na zucha. Poszczególne zajęcia obozu miały inny cel. Hipoterapia czyli zajęcia prowadzone z udziałem konia, miały wpływ na aparat ruchowy, normalizowały napięcie mięśniowe, doskonaliły orientację w przestrzeni i poczucie rytmu, stymulowały czucie powierzchniowe przez dotyk skóry konia. Dzieci odkrywały w nim przyjaciela i choć koń był większy od nich, nie bały się go z powodu jego łagodnego usposobienia. Arteterapia czyli zajęcia ze sztuką, pozwalały odkryć w dziecku talenty plastyczne, techniczne czy innego rodzaju zdolności. Głównym celem arteterapii było wyrażanie uczuć, stanu emocjonalnego, psychicznego, a jednocześnie wyciszenie się. Rehabilitacja ruchowa i gimnastyka miały na celu usprawnianie ruchowe, pobudzanie mięśni do prawidłowej pracy. Logopedia i rewalidacja – ćwiczenie mowy i wymowy. Muzykoterapia – coś dla ucha i dla zmysłów. Łagodne dźwięki wyciszały i uspokajały, inne zaś pobudzały, kształtowały słuch i zdolności muzyczne. Na zakończenie obozu rozdano dzieciom pluszaki i drobne upominki, a ich radość była przeogromna.

W 2009r. zorganizowaliśmy również pierwszy ogólnopolski obóz integracyjno – terapeutyczno – rehabilitacyjny dla grupy młodzieży poszkodowanej w wypadkach komunikacyjnych, który odbył się w terminie 20.07-02.08.2009r. na terenie Torunia. Udział w nim wzięło 30 osób: uczestnicy, wolontariusze, kadra pedagogiczna i specjalistyczna. Na obozie zapewniono młodzieży atrakcyjny program, który w sposób

znaczący nie tylko wspierał ich rozwój intelektualny i fizyczny proces rehabilitacji, ale także dawał możliwości relaksu i wypoczynku. Uczestnicy brali udział w wielu zajęciach: terapeutycznych, integracyjnych (np. ognisko, dyskoteka), sportowych (np. unihokej, siatkówka balonowa), rehabilitacyjnych i rekreacyjnych (np. wycieczki, nocny rejs statkiem po Wiśle, wyjście na pizzę, koncert jazzowy). Oprócz typowych zajęć programowych przewidzianych do zrealizowania na obozie przeprowadzono również zajęcia kulinarne (pieczenie pierniczek, rogalików.) Organizowane dyskoteki, gry i zabawy oraz ogniska pozwoliły na lepszy kontakt pomiędzy uczestnikami naszego obozu a podopiecznymi Stowarzyszenia „Jestem” w Toruniu. Wybory „Pani lato” dały wiele radości i wspaniałej zabawy. Wypoczynek, rekreacja i rehabilitacja jak i także nauka zostały połączone w jedno wielkie zadanie, przed którym stanęła kadra i uczestnicy. Oceniając efekty naszego obozu należy podkreślić celowość organizacji takich obozów w przyszłości: integracja młodzieży pełnosprawnej z niepełnosprawną, współdziałanie w zespole poprzez zabawę, zajęcia twórcze, uwrażliwienie na potrzeby innych, ogólna poprawa sprawności fizycznej i psychicznej.

Zaproponowana formuła obozów spotkała się z dużym uznaniem uczestników. Wspólna praca opiekunów z terapeutami w przepięknych warunkach przyniosła oczekiwane efekty terapeutyczne i rehabilitacyjne oraz ogólnorozwojowe.

Bezpośrednia pomoc finansowa

Fundacja „Zielony Liść” świadczy bezpośrednią pomoc finansową na rzecz poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych głównie poprzez przekazywanie kwot dofinansowań bezpośrednio na konto wykonawcy realizatora świadczeń dla naszych podopiecznych. W przypadku, jeśli nie ma możliwości uzyskania pokrycia kosztów z ubezpieczenia OC sprawcy wypadku (sprawy odszkodowawcze są w toku lub przedawnione, a wypłacone odszkodowania są zbyt małe w stosunku do zabezpieczenia potrzeb, będących skutkiem wypadku) Fundacja dofinansowuje w całości lub części leczenie i rehabilitację, zakup wózków inwalidzkich, protez oraz sprzętu rehabilitacyjnego, środków medycznych i leków, a także likwidację barier architektonicznych i komunikacyjnych.

Rozpatrując wnioski o dofinansowanie, Fundacja w roku 2009 podejmowała decyzje o – stosownie do potrzeb – objęciu poszkodowanych szerszą, nie tylko jednorazową pomocą. Szczególnie, że wśród podopiecznych Fundacji jest wiele osób o bardzo rozległym uszczerbku na zdrowiu, w młodym wieku, których powrót do w miarę normalnego życia wymaga wieloletniej i wielokierunkowej pracy rehabilitacyjnej oraz nakładów finansowych. Nierzadko wypadek przerwał im możliwość kształcenia czy pracy zawodowej. W celu zapewnienia powrotu do zdrowia, samodzielności i rozwoju, Fundacja podejmuje decyzje o finansowaniu cykli rehabilitacyjnych oraz wyposażeniu w sprzęt i oprzyrządowanie ułatwiające w miarę samodzielną egzystencję. W przypadku cyklicznego dofinansowywania rehabilitacji, Fundacja oczekuje okresowych opinii lekarskich co do skuteczności zabiegów oraz dalszych wskazań medycznych.

Systematyczne działania z poszkodowanymi powodują, że z pełnym przekonaniem możemy ich nazwać nie tylko beneficjentami naszej pomocy, ale podopiecznymi. Dzięki takiej strategii możemy śledzić postępy rehabilitacji i terapii, a zdobyte u podopiecznych zaufanie powoduje, że często korzystają z proponowanych przez nas konsultacji medycznych i sięgania po dotychczas nieznanne, często niedostępne dla nich formy rehabilitacji i terapii.

Fundacja na Rzecz Ofiar Wypadków Komunikacyjnych i Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym „Zielony Liść” gromadziła także i przekazywała poszkodowanym informacje o innych organizacjach i instytucjach, które

mogą im pomóc w różnych problemach, zarówno związanych ze skutkami wypadku jak i w sprawach życia codziennego, trudnych do rozwiązania z powodu niepełnosprawności. W razie potrzeby – podejmujemy w imieniu poszkodowanych rozmowy z tymi jednostkami. W wyniku takich działań uzyskaliśmy w roku ubiegłym kilka znaczących upustów na świadczone poszkodowanym usługi oraz darowizny na rzecz poszkodowanych.

Często też Fundacja poszukiwała dla potrzeb poszkodowanych wyspecjalizowanych zakładów rehabilitacyjnych, protetycznych czy dostawców sprzętu, gwarantujących najodpowiedniejsze do potrzeb zaopatrzenie podopiecznym Fundacji.

Współpraca w zakresie organizacji pomocy osobom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych

W 2009r. Fundacja kontynuowała współpracę z dotychczasowymi partnerami, realizowała też działania pomocowe przy współpracy z kolejnymi organizacjami na terenie kraju, m.in. Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym i Potrzebującym Wsparcia „Jestem” w Toruniu, Uniwersytecką Poradnię Prawną działającą przy Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Fundacją Anny Dymnej „Mimo wszystko” w Krakowie, Fundacją Pomocy Dzieciom Poszkodowanym w Wypadkach Komunikacyjnych „Wróć” w Jantarze, Stowarzyszeniem Pomocy Poszkodowanym w Wypadkach i Kolizjach Drogowych „Alter Ego” w Warszawie, Fundacją „Św. Krzysztofa” z Wrocławia, Stowarzyszeniem na Rzecz Poprawy Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym „Droga i Bezpieczeństwo” z Poznania, Stowarzyszeniem „Pomocne Dłonie” w Radomiu, Fundacją „Światło” z Toruniu, Rudzkim Stowarzyszeniem Pomocy Ofiarom Przystępstw w Rudzie Śląskiej.

Podopieczni Fundacji skorzystali ze zniżek sięgających do 20% ceny za usługi rehabilitacyjne, m.in. w Centrum Rehabilitacji i Hipoterapii w Złotowie i Stawnicy, Ośrodkiem „Neuron” Spółka z o.o. w Bydgoszczy i Małym Gacnie, Specjalistycznym Centrum Diagnostyczno Rehabilitacyjnym SYNAPSA MED. W Toruniu.

Odrębną formą działania jest organizowanie pomocy poszkodowanym, poprzez kontakty z organizacjami i instytucjami z otoczenia zainteresowanego lub odpowiednich z uwagi na zakres działania (np. profil prowadzonej rehabilitacji, wiek poszkodowanych, rodzaj potrzeb). Często pomoc organizacyjna jest związana z pomocą finansową Fundacji. Dofinansowując częściowo potrzeby poszkodowanych Fundacja wskazuje gdzie można pozyskać także inne źródła finansowania (np. z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych), wykonawców, organizatorów. Takie działania podejmowane są zawsze w przypadkach, kiedy występuje potrzeba wieloletniej rehabilitacji lub środków na bardzo kosztowne protezy, oprzyrządowanie czy leczenie.

Z myślą o poszkodowanych Fundacja „Zielony Liść” kontynuuje na stronie www.zielonylisc.fora.pl forum internetowe, którego celem jest pomoc nie tylko osobom zadającym pytania lub poruszającym problemy, ale mamy również nadzieję, że nasze wspólne doświadczenia okażą się pomocne wielu innym osobom, które zmagają się z wieloma problemami i nie zawsze są w stanie sami sobie pomóc.

Przykłady działań pomocowych

W lutym 2009r. objęliśmy pomocą opiekuńczą Janusza K. który w 1991r. uległ wypadkowi komunikacyjnemu, na skutek którego odniósł liczne i dotkliwe obrażenia ciała, w tym złamanie kręgosłupa i od tej pory porusza się na wózku inwalidzkim. Po otrzymaniu pełnomocnictwa od poszkodowanego wystąpiliśmy

z prośbami do 34 organizacji działających na rzecz osób poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych o pomoc w postaci dofinansowania do zakupu schodolazu, którego koszt całkowity wyniósł 19.795 zł. Tylko 10 organizacji dofinansowało zakup w/w sprzętu, 4 organizacje odpowiedziały negatywnie, od pozostałych nie mamy zarówno my jak i poszkodowani żadnej informacji zwrotnej. Zebrano kwotę 15.339zł.

W 2009r. kontynuowaliśmy również działania organizacyjne na rzecz Doroty B., która na skutek wypadku komunikacyjnego w 2000r. doznała złamania kręgosłupa w odcinku szyjnym C2 oraz uszkodzenia rdzenia kręgowego na wysokości C2/C3. Poszkodowana należy do kadry narodowej w tenisie stołowym i aby mogła aktywnie uczestniczyć w zajęciach, niezbędne było pozyskanie środków na jej leczenie i rehabilitację. I udało się to, pozyskując kwotę 3.036,50 zł.

Czterech naszych podopiecznych poinformowaliśmy o możliwości uzyskania dofinansowania w wysokości 4.500 zł ze środków Funduszu „Pierwszy Krok”, który ma na celu pomoc w powrocie do aktywnego życia osobom, które doznały urazu kręgosłupa w wyniku skoku do wody lub wypadku drogowego. Jednorazowa pomoc finansowa ma służyć zwiększeniu samodzielności i aktywności młodych osób zamieszkujących województwa: małopolskie, pomorskie, lubuskie oraz mazowieckie. O dofinansowanie mogły starać się osoby z niepełnosprawnością, które doznały urazu nie później niż 10 lat temu. W ramach Funduszu można się było ubiegać o dofinansowanie m.in. na: zakupu sprzętu komputerowego, oprogramowania, szkolenie lub kurs, zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, specjalistycznego oprzyrządowania, likwidację barier architektonicznych w mieszkaniu wnioskodawcy oraz wkład własny wymagany w innych złożonych wnioskach. Fundusz ten został utworzony w 2003r. na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Fundacją Sue Ryder oraz Stowarzyszeniem Przyjaciół Integracji, wspierany jest przez bank DnB Nord. Fundusz ma służyć pomocą osobom, które nie posiadają wystarczających, własnych środków finansowych na rozwiązanie problemu związanego z niepełnosprawnością, ograniczającego możliwość aktywnego życia w społeczeństwie, oraz wykorzystaly już dostępne dofinansowania z instytucji takich jak NFZ, PFRON itp.

11 naszych podopiecznych skierowaliśmy do udziału w warsztatach niezależnego życia dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich, z elementami aktywnej rehabilitacji, organizowanych przez Stowarzyszenie Centrum Niezależnego Życia w Ciechocinku. Ich głównym celem było poprawienie ogólnej wydolności organizmu, rozwijanie cech motorycznych i kompensacyjne kształtowanie płynności, dynamiki i estetyki ruchowej (realizowanej w trakcie zajęć rehabilitacji ruchowej, gimnastyki, zabaw i gier ruchowych, zajęć sportowych, muzyczno - ruchowych). W programie uwzględniono naukę posługiwania się sprzętem rehabilitacyjno - ortopedycznym, w tym naukę jazdy na wózku inwalidzkim (pokonywanie barier architektonicznych, jazda w trudnych warunkach terenowych). W trakcie zajęć prowadzone były również zajęcia oparte na założeniach rehabilitacji usportowionej: technika jazdy na wózku, szkolenie jazdy konnej, szkolenie pływania, szkolenie sportów wózkowych. Dodatkowo prowadzone były pogadanki tematyczne dotyczące przepisów prawnych z zakresu problematyki osób niepełnosprawnych, profilaktyki odleżyn, metod leczenia, środków i materiałów oraz seks i prokreacja, problemy i możliwości ich niwelowania.

17 podopiecznych przekazaliśmy informacje o możliwości uzyskania dofinansowania ze środków Fundacji Juliana i Ireny Tuwim na rehabilitację i zakup sprzętu rehabilitacyjno-ortopedycznego dla 5 naszych podopiecznych w wysokości łącznej 14.650 zł. Pomoc ze strony Fundacji mogła być udzielana opiekunom dzieci niepełnosprawnych, które nie ukończyły 26 lat, ze wsi i miast, których ludność nie przekracza 20.000 mieszkańców i odległych o minimum 50km od dużych ośrodków akademickich i miast wojewódzkich, mieszkający w następujących województwach: dolnośląskim, kujawsko-pomorskim, lubelskim, opolskim,

podkarpackim, podlaskim, pomorskim, świętokrzyskim, warmińsko-mazurskim, wielkopolskim i zachodniopomorskim.

19-letni Wojciech Cz., w wieku 18 lat uległ ciężkiemu wypadkowi komunikacyjnemu, na skutek którego pozostaje w śpiączce bez możliwości samodzielnej egzystencji. Koszty leczenia i rehabilitacji są bardzo wysokie, a rodzina nie jest w stanie sprostać finansowo potrzebom niepełnosprawnego syna. Po uzyskaniu pełnomocnictwa od matki pana Wojciecha, zwróciliśmy się do organizacji pozarządowych o wsparcie finansowe na leczenie i zakup łóżka rehabilitacyjnego. W wyniku naszych działań pozyskaliśmy na potrzeby Wojciecha Cz. kwotę 6.549 zł.

Kilkunastu podopiecznych Fundacji, dzięki przekazanym informacjom oraz pokierowaniem ich w sprawie otrzymania orzeczenia stopnia niepełnosprawności może korzystać z pomocy organizacji i instytucji działających na rzecz osób niepełnosprawnych (np. dofinansowania z PCPR do sprzętu rehabilitacyjnego). Każdej zwracającej się do nas o pomoc finansową osobie przekazujemy kontakty również do innych organizacji świadczących pomoc osobom niepełnosprawną, poprzez dofinansowanie kosztów leczenia, rehabilitacji, zakupu sprzętu medycznego, ortopedycznego, rehabilitacyjnego.

W roku 2009 Fundacja udostępniła konta bankowe w celu gromadzenia środków finansowych – głównie darowizn od osób prywatnych - na pokrycie kosztów związanych z leczeniem i rehabilitacją 24 osobom. Każdorazowo Fundacja podpisywała z poszkodowanymi lub ich przedstawicielami porozumienia określające zasady korzystania z gromadzonych środków.

Koordynowaliśmy również działania mające na celu umieszczenie poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych – Alicji N. i Piotra Z. na oddziałach rehabilitacyjnych, celem kontynuowania rehabilitacji i leczenia. Alicja N. w związku z wypadkiem samochodowym doznała ciężkiego urazu czaszkowo mózgowego, stłuczenia prawego płata skroniowego, złamań. Dziewczynka jest bez kontaktu z otoczeniem, nie wydaje dźwięków, ma założoną rurkę tracheotomijną.

Spośród 26 placówek do których Fundacja wystąpiła o umieszczenia Alicji na oddziale rehabilitacyjnym, tylko dwa szpitale: w Ameryce i Krzemieniewie zadeklarowały przyjęcie dziewczynki na rehabilitację.

Od 2008r. Fundacja „Zielony Liść” dokonywała starań, mających na celu zmianę sposobu leczenia Krzysztofa R. z Kol. Pliszczyn. Zabiegaliśmy o konsultacje medyczne, interweniowaliśmy w sprawie wydania matce poszkodowanego dokumentacji medycznej wobec istotnych zastrzeżeń do szpitala, a następnie Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego, do którego został skierowany.

Fundacja starała się o umieszczenia chłopca w placówce rokującej odpowiednie działania pielęgnacyjne, rehabilitacyjnej i terapeutyczne. Po sześciu miesiącach od podjęcia starań i roku od wypadku, dzięki życzliwości Fundacji „Światło” w Toruniu Krzysiek rozpoczął godne życie, jest po fachowa opieką, a mimo pozostawania w stanie wegetatywnym ogólny stan zdrowia chłopca potwierdza słuszność podjętych działań.

W celu zabezpieczenia środków na dalsze leczenie i rehabilitację poszkodowanego, Fundacja zapewniła matce nieodpłatną pomoc prawną, dofinansowała koszty zakupu specjalnej diety, jak również dofinansowała inne koszty, niezbędne dla utrzymania Krzysztofa oraz koszty odwiedzin najbliższych u syna.

Działania w zakresie poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Od wiosny 2009r. Fundacja kontynuowała coroczne zadanie pt. „Jestem Bezpieczny na Drodze”. Jego celem było podniesienie świadomości komunikacyjnej najmłodszych uczestników ruchu drogowego. Pracownik Fundacji podczas zajęć z dziećmi w szkołach, prezentował film omawiający najczęściej spotykane zagrożenia w ruchu drogowym, pokazywał jak ich unikać i strzec się wypadku. Po prezentacji filmu prowadzący zajęcia prowadził z dziećmi pogadankę i utrwał zagadnienia przedstawiane podczas pokazu.

W 2009r. przy współpracy z lokalną rozgłośnią radiową przeprowadziliśmy akcję na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym, w wyniku której m.in. rozdaliśmy mieszkańcom Torunia 100 kamizelek odblaskowych.

W innych działaniach na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym przekazaliśmy najmłodszym uczestnikom ruchu drogowego i opiekunom 300 elementów odblaskowych (smycze, kamizelki, zawieszki, opaski).

INNE DZIAŁANIA

Fundacja na Rzecz Ofiar Wypadków Komunikacyjnych i Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym „Zielony Liść” kontynuowała w roku 2009 działania zmierzające do zapewnienia podopiecznym odpowiedniej pomocy prawnej oraz dobrych warunków leczenia i rehabilitacji. Niezależnie od podejmowanych decyzji o dofinansowaniach, członkowie Zarządu Fundacji dokonywali wizytacji ośrodków rehabilitacyjnych, zakładów protetycznych i producentów sprzętu rehabilitacyjnego, podejmując – skuteczne – rozmowy o upustach cen oferowanych przez nie usług.

W roku 2009 w partnerstwie ze Stowarzyszeniem „Pomocne Dłonie” zrealizowaliśmy projekt „Koalicja organizacji pozarządowych”. W dniach 19-20 listopada 2009r. w Radomiu, w ramach projektu finansowanego z Programu Operacyjnego - Fundusz Inicjatyw Obywatelskich odbyła się organizowana przez Stowarzyszenie „Pomocne Dłonie” z Radomia w partnerstwie z naszą Fundacją konferencja pt: „Koalicja pozarządowa na rzecz pomocy poszkodowanym w wypadkach drogowych”, w której wzięło udział ponad 30 najaktywniejszych organizacji z naszego środowiska oraz zaproszeni goście – eksperci. Drugi dzień konferencji moderował Prezes Zarządu naszej Fundacji.

Konferencja zakończyła się powołaniem Federacji Organizacji Pozarządowych Pomagających Poszkodowanym w Wypadkach Komunikacyjnych. Powstała również strona internetowa Federacji www.wypadki-pomoc.pl. Federacja podpisała już porozumienie o współpracy z Ministerstwem Sprawiedliwości Rzeczypospolitej Polskiej, by jeszcze lepiej, sprawniej i skuteczniej pomagać poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych.

W lutym 2009r. po uprawomocnieniu się wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, o uchyleniu zaskarżonych przez Fundację decyzji Ministerstwa Sprawiedliwości, skutecznie interweniowaliśmy w MS na rzecz przywrócenia Fundacji na Rzecz Ofiar Wypadków Komunikacyjnych i Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym „Zielony Liść” do wykazu „Instytucji, stowarzyszeń, fundacji lub organizacji społecznych na rzecz, których sąd może orzec nawiązkę”.

Mając na sercu przede wszystkim ofiary wypadków, Fundacja po raz siódmy z kolei *włączyła się* w realizację organizowanego przez Ministerstwo Sprawiedliwości „Tygodnia Pomocy Ofiarom Przestępstw”. Przez 5 dni, podczas ośmiogodzinnych dyżurów pracownicy Fundacji, Kancelarii „Supremus” z Torunia, przy licznych udziale wolontariuszy – studentów i aplikantów Wydziału Prawa Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu udzielali w siedzibie Fundacji i za pośrednictwem Infolinii porad prawnych zarówno ofiarom przestępstw komunikacyjnych jak i innym osobom poszkodowanym.

W trakcie Tygodnia udzielono – bezpośrednio i za pośrednictwem Infolinii – kilkudziesięciu porad prawnych. Kilkanaście spraw przyjęliśmy do dalszej realizacji w zakresie uzyskania odszkodowań z OC sprawców wypadków, dofinansowania kosztów leczenia i rehabilitacji. W sprawach wykraczających poza zakres działania Fundacji kierowaliśmy zainteresowanych do odpowiednich organizacji lub instytucji.

Przyłączyliśmy się do „PACZKI INTEGRACJI”, która skupia wokół siebie grupę wyjątkowych organizacji, instytucji oraz osób prywatnych, dystrybuujących bezpłatny magazyn "Integracja", które wraz ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Integracji propagują działania na rzecz poprawy sytuacji osób niepełnosprawnych. "Integracja" jest największym w Polsce magazynem skierowanym do środowiska osób niepełnosprawnych, ich rodzin i przyjaciół osób niepełnosprawnych oraz do osób działających zawodowo na ich rzecz. Fundacja co kwartał rozpropagowuje wśród podopiecznych 50 egzemplarzy w/w czasopisma.

Włączyliśmy się również w akcję „*Żyje się tylko raz*”, których inicjatorkami były studentki II roku pedagogiki na Wydziale Nauk Pedagogicznych UMK. Dziewczyny w ramach zajęć z pedagogiki społecznej postawiły sobie za zadanie dotarcie do kierowców łamiących przepisy drogowe i uświadomienie im, że na drodze ryzykują zdrowiem i życiem. Uznały, że najlepszą przestrożą dla kierowców będą wyznania osób, które przeżyły wypadek komunikacyjny. Dzięki naszej pomocy dotarły do ofiar wypadków komunikacyjnych, a za sprawą pozyskanych sponsorów udało się nagrać 500 płyt CD z wyznaniem ludzi, którzy przeżyli wypadek na drodze. Płyta była dołączana do mandatów i odtwarzana w toruńskich szkołach nauki jazdy.

Pracownicy Fundacji uczestniczyli w konferencjach, szkoleniach, konsultacjach m.in.:

W 2009r. Fundacja brała udział w konsultacjach w Ministerstwie Sprawiedliwości, dotyczących Programu Pomocy Pokrzywdzonym oraz planowanego utworzenia funduszu pomocy pokrzywdzonym.

W lutym 2009r. na zaproszenie Rzecznika Praw Obywatelskich uczestniczyliśmy w konferencji „Losy Ofiar Wypadków Drogowych”. Fundacja włączyła się też w pomoc przy badaniach nad losami ofiar wypadków drogowych i ich rodzin, prowadzonych przez prof. Ryszarda Krystka z Politechniki Gdańskiej.

W marcu 2009r. kolejny raz braliśmy też udział w konkursie „Lodołamacze”, mającym na celu promowanie przedsiębiorców oraz modę na zatrudnianie osób niepełnosprawnych. Istota konkursu LODOŁAMACZE zawiera się w czterech punktach: przełamywanie stereotypów i uprzedzeń związanych z zatrudnianiem osób niepełnosprawnych, integracja osób niepełnosprawnych i stworzenie im szansy na pełne uczestnictwo w życiu społecznym, promocja przedsiębiorstw, które wyróżniają się profesjonalną polityką personalną, otwartą na problemy osób niepełnosprawnych oraz zachętą do tworzenia nowych miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych oraz podnoszenia standardu już istniejących stanowisk.

W maju 2009r. w Centrum Zielenia w Warszawie, uczestniczyliśmy w konferencji „Dostęp do pomocy i informacji prawnej”. Konferencja była kolejnym spotkaniem z cyklu otwartych spotkań koncentrujących się wokół tematyki pomocy prawnej i bezpłatnego poradnictwa prawnego, organizowanych przez Instytut Spraw

Publicznych w ramach prac Rady Ekspertów Programu „Obywatel i Prawo IV” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności.

W listopadzie 2009r. uczestniczyliśmy w niezwykle istotnej konferencji „Ofiary Wypadków Drogowych – Nasza Wspólna Odpowiedzialność”. Otrzymała się w siedzibie Sejmu RP oraz Instytutu Transportu Samochodowego, a wagę konferencji podkreśla fakt, że zorganizowały ją wspólnie m.in. Ministerstwo Sprawiedliwości, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwo Zdrowia i Ministerstwo Infrastruktury, a reprezentowali je urzędnicy najwyższego szczebla.

Pracownicy Fundacji uczestniczyli też w lokalnych działaniach międzyorganizacyjnych i konferencjach, szczególnie dotyczących zmiany ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Uczestniczyliśmy również w organizowanym przez Forum Darczyńców w Polsce, we współpracy z Fundacją Współpracy Polsko - Niemieckiej, Ogólnopolską Federacją Organizacji Pozarządowych, Instytutem Spraw Publicznych, Fundacją Uniwersyteckich Poradni Prawnych i Stowarzyszeniem Klon/Jawor, pod patronatem Marszałka Senatu Bogdana Borusewicza, cyklu seminariów i towarzyszącym mu panelu eksperckim, poświęconym analizie różnych modeli rozwiązań prawnych regulujących działanie fundacji w Europie. Ich celem było otwarcie publicznej debaty na temat warunków prawnych i administracyjnych, sprzyjających rozwojowi sektora fundacji w Polsce, podnoszeniu ich efektywności oraz budowaniu społecznej wiarygodności.

OPIS GŁÓWNYCH ZDARZEŃ PRAWNYCH W DZIAŁALNOŚCI O SKUTKACH FINANSOWYCH:

1. Fundacja „Zielony Liść”, wspólnie z Fundacją Pomocy Dzieciom Poszkodowanym w Wypadkach Komunikacyjnych „Wróć” zorganizowała obóz terapeutyczno – rehabilitacyjny dla grupy dzieci poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych oraz ich opiekunów w Jantarze, przeznaczając na jego realizację kwotę 58.000 zł
2. Fundacja zorganizowała w Toruniu pierwszy ogólnopolski obóz dla młodzieży poszkodowanej w wypadkach komunikacyjnych, przeznaczając na jego realizację kwotę 70.000 zł.
3. Dariuszowi B. z Torunia Fundacja sfinansowała zakup elektrycznego stymulatora mięśni w kwocie 99zł oraz dofinansowała turnus rehabilitacyjny w wysokości 800 zł.
4. Hubertowi B. z Stołeczna Fundacja dofinansowała rehabilitację domową w wysokości 2.000 zł.
5. Edycie J. z Łomży Fundacja dofinansowała turnus rehabilitacyjny w kwocie 2.000 zł.
6. Na turnus rehabilitacyjny dla Arkadiusza W. z Mińska Mazowieckiego Fundacja przeznaczyła 2.000 zł.
7. Michałowi Sz. z Baruchowa Fundacja pokryła koszty zakupu zastrzyków niezbędnych w procesie leczenia kolana w kwocie 1.200 zł.
8. Fundacja przeznaczyła kwotę 1.500 zł na zakup leków, niezbędnych w procesie rehabilitacji i leczenia Sylwii S. z Radomia.
9. Danielowi W. Fundacja sfinansowała zakup pieluchomajtek w wysokości 2.600 zł.
10. Fundacja pokryła koszty rehabilitacji domowej Sebastianowi B. z Będzina w wysokości 1.200 zł.
11. Usługi prawne w zakresie dochodzenia roszczenia odszkodowawczego Dorocie B. z Kowalewa Pomorskiego pokryła Fundacja w kwocie 2.440 zł.
12. Filipowi N. z Nowego Tomysła Fundacja dofinansowała koszt turnusu rehabilitacyjnego w kwocie 2.000 zł.
13. Ewelinie B. z Siewierza Fundacja pokryła koszty rehabilitacji domowej i terapii logopedycznej w kwocie 2.160 zł.

14. Fundacja dofinansowała Sylwii D. z Gleby turnus rehabilitacyjny przeznaczając na to kwotę 2.000 zł.
15. Krzysztofowi B. z Łomży Fundacja dofinansowała zakup aparatu do elektroterapii w wysokości 500 zł.
16. Na turnus rehabilitacyjny dla Urszuli W. z Otwocka Fundacja przeznaczyła kwotę 2.000 zł.
17. Wojciechowi Cz. z Siekierzyna Fundacja dofinansowała w kwocie 1.500 zł zakup łóżka rehabilitacyjnego z elektryczną regulacją.
18. Fundacja dofinansowała w kwocie 2.000 zł Przemysławowi W. ze wsi Żebraki zakup wózka aktywnego.
19. Również Markowi P. z Węglowic Fundacja dofinansowała zakup wózka aktywnego w wysokości 1.000zł.
20. Na turnus rehabilitacyjny dla Mieczysława N. z Koszalina Fundacja przeznaczyła kwotę 500 zł.
21. Sebastianowi P. z Przybiernówka Fundacja dofinansowała koszt turnusu rehabilitacyjnego w kwocie 500 zł.
22. Pawłowi M. z Gazd Fundacja dofinansowała zakup protezy kończyny dolnej przeznaczając na ten cel kwotę 1.000 zł.
23. Markowi W. z Lubartowa Fundacja pokryła koszty rehabilitacji wysokości 1.000 zł.
24. Na pokrycie kosztów leczenia i konsultacji medycznych Tadeusza R. z Nowego Dworu mazowieckiego Fundacja przeznaczyła kwotę 2.000 zł.
25. Fundacja dofinansowała koszty rehabilitacji w kwocie 1.000 zł. na rzecz Andrzeja Sz. z Kol. Kierzkowskiej.
26. Halinie G. z Zawiercia Fundacja dofinansowała w wysokości 1.500 zł. turnus rehabilitacyjny.
27. Dariuszowi K. z Kosztowa Fundacja koszty rehabilitacji w wysokości 2.400 zł.
28. Zdzisławowi S. z Wałcza Fundacja dofinansowała turnus rehabilitacyjny przeznaczając na to kwotę 1.000 zł.
29. Na pokrycie kosztów rehabilitacji Agnieszki K. z Koszalina przeznaczono kwotę 1.000 zł.
30. Fundacja dofinansowała w kwocie 800zł. Dorocie B. z Solca Kujawskiego turnus rehabilitacyjny.
31. Magdalenie W. z Piły Fundacja dofinansowała w kwocie 1.500zł turnus rehabilitacyjny.
32. Janowi W. z Torunia Fundacja pokryła koszty rehabilitacji w kwocie 2.400 zł.
33. Jerzemu Z. z Karpacza Fundacja dofinansowała w kwocie 683 zł. turnus rehabilitacyjny.
34. Na pokrycie kosztów turnusu rehabilitacyjnego Adama G. z Lubania Fundacja przeznaczyła kwotę 2.000 zł.
35. Fundacja dofinansowała koszty turnusu rehabilitacyjnego Marii K. z Lublina w wysokości 2.000 zł.
36. Oskarowi L. z Boguszyc Fundacja dofinansowała zakup protezy kończyny górnej w wysokości 2.000 zł.
37. Michałowi U. z Piły Fundacja dofinansowała zakup korcezy kończyny dolnej w kwocie 1.000 zł.
38. Usługi prawne w zakresie dochodzenia roszczenia odszkodowawczego Marka A. Z Zimnego Zdroju pokryła Fundacja w kwocie 1.830 zł.
39. Kamilowi K. z Belchatowa Fundacja dofinansowała w wysokości 1.000 zł. turnus rehabilitacyjny.
40. Klemensowi L. z Luzino Fundacja dofinansowała koszty rehabilitacji domowej w wysokości 800 zł.
41. Tomaszowi J. z Sobiecka Szlacheckiego Fundacja dofinansowała koszty rehabilitacji w kwocie 1.000zł.
42. Fundacja dofinansowała koszty turnusu rehabilitacyjnego Paulinie M. z Przygodzic w wysokości 1.500 zł.
43. Fundacja dofinansowała w kwocie 1.300zł turnus rehabilitacyjny Małgorzacie L. z Jeleniej Góry.
44. Elżbiecie P. z Żeliszawic Fundacja dofinansowała w kwocie 600zł koszty zakupu leków i środków opatrunkowo - pielęgnacyjnych.
45. Nicolasowi J. z Wręczycy Wielkiej Fundacja dofinansowała dwa turnusu rehabilitacyjne, przeznaczając na to kwotę w łącznej wysokości 1.000 zł.
46. Marcinowi S. z Włocławka Fundacja dofinansowała w wysokości 1.000 zł turnus rehabilitacyjny.
47. Waldemarowi A. z Torunia Fundacja dofinansowała koszty rehabilitacji w wysokości 960 zł.

48. Fundacja przeznaczyła kwotę 1.000 zł na dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnego Monice B. z Starej Pułapiny.
49. Piotrowi R. z Barlinka Fundacja sfinansowała koszty zakup rowerka rehabilitacyjnego.
50. Na dofinansowanie atlasu do ćwiczeń rehabilitacyjnych Krzysztofowi B. z Łomży Fundacja przeznaczyła kwotę 400 zł.
51. Grzegorzowi C. z Gaworowa Fundacja dofinansowała turnus rehabilitacyjny w wysokości 1.000zł.
52. Leszkowi S. z Torunia Fundacja dofinansowała rehabilitację w kwocie 2.000 zł.
53. Annie I. z Koła Fundacja dofinansowała turnus rehabilitacyjny w wysokości 1.000 zł.
54. Fundacja przeznaczyła kwotę 1.000zł na dofinansowanie rehabilitacji Karola K. z Sieradza.
55. Danielowi A. z Kępki Fundacja dofinansowała turnus rehabilitacyjny w kwocie 1.000 zł.
56. Wojciechowi G. z Żerkowic Fundacja dofinansowała koszty rehabilitacji w kwocie 600 zł.
57. Małgorzacie K. z Manowa Fundacja dofinansowała rehabilitację w kwocie 1.000 zł.
58. Fundacja przeznaczyła kwotę 1.000zł na dofinansowanie rehabilitacji oraz kwotę 2.500 zł na refundację kosztów operacji oka uszkodzowanego Daniela A. z Krakowa.
59. Fundacja przeznaczyła kwotę 1.500 zł na dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnego Pauliny Sz. z Lipinek Szlacheckich.
60. Ryszardowi S. z Częstochowy Fundacja dofinansowała protezę kończyny dolnej w wysokości 2.000 zł.
61. Dominikowi Sz. z Mielca Fundacja dofinansowała rehabilitację w kwocie 1.000 zł.
62. Gawłowskiemu A. z Warszawy Fundacja dofinansowała turnus rehabilitacyjny przeznaczając na to 927zł.
63. Fundacja przeznaczyła kwotę 2.000 zł na dofinansowanie protezy kończyny dolnej Bogusławowi T. z Grójca.
64. Fundacja pokryła koszty rehabilitacji w kwocie 1.400 zł Łukaszowi S. z Dąbia.
65. Sandrze R. z Białej Fundacja dofinansowała rehabilitację w kwocie 1.320 zł.
66. Bogusławowi R. z Białej Fundacja pokryła koszty rehabilitacji w wysokości 1.320 zł.
67. Dominikowi Ch. z Kurowic Fundacja dofinansowała rehabilitację w kwocie 2.800 zł.
68. Fundacja przekazała kwotę 1.000zł na dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnego Michałowi Ż. z Babimostu.
69. Fundacja przyznała bezzwrotną zapomogę finansową w kwocie 1.500 zł na koszty związane z leczeniem i rehabilitacją Krzysztofa R. z Kolonii Pliszczyn.
70. Na turnus rehabilitacyjny dla Pawła M. z Siedlec Fundacja przeznaczyła kwotę 1.000 zł.
71. Janowi K. z Pszczółek Fundacja dofinansowała koszty turnusu rehabilitacyjnego w kwocie 250zł oraz sfinansowała koszty dojazdu w wysokości 720 zł.
72. Stefanowi Z. z Pszczółek Fundacja dofinansowała zakup leków i środków opatrunkowo – pielęgnacyjnych w łącznej kwocie 600 zł.
73. Fundacja dofinansowała Krzysztofowi S. z Dzierżoniowa koszty zabiegu ortopedycznego przeznaczając na ten cel kwotę 1.000 zł.
74. Beacie W. z Kutna Fundacja dofinansowała zakup ortez ortopedycznych w kwocie 1.000 zł.
75. Mirosławowi S. z Pruszcza Gdańskiego pokryliśmy koszty zakupu aparatu słuchowego w łącznej kwocie 800 zł.
76. Piotrowi B., z Gryfina dofinansowaliśmy rehabilitację w wysokości 1.000 zł.
77. Izabeli G. z Torunia dofinansowaliśmy koszty turnusu rehabilitacyjnego w kwocie 250 zł.
78. Adamowi J. z Chotomowa dofinansowaliśmy również koszt turnus rehabilitacyjnego, przeznaczając na cel kwotę 250 zł.
79. Emilii G. z Grąd dofinansowaliśmy zakup sprzętu rehabilitacyjnego w wysokości 1.000 zł.
80. Fundacja dofinansowała Sylwii K. z Kamieńca Wrocławskiego koszty rehabilitacji w wysokości 500 zł.
81. Cieśla H. Fundacja dofinansowała turnus rehabilitacyjny w kwocie 438 zł.

82. Magdzie R. z Torunia Fundacja dofinansowała rehabilitację w wysokości 800 zł.
83. Fundacja dofinansowała Anicie S. z Pawłowic koszty turnusu rehabilitacyjnego w kwocie 500 zł.
84. Mariuszowi P. z Rogowa Fundacja dofinansowała turnus rehabilitacyjny w kwocie 800 zł.
85. Fundacja dofinansowała Iwonie G. z Górna rehabilitację w kwocie 500 zł.
86. Krzysztofowi K. Fundacja dofinansowała rehabilitację przeznaczając na ten cel kwotę 600 zł.
87. Na zakup protezy kończyny dolnej dla Jacka M. z Golejowa przeznaczono kwotę 1.000 zł.
88. Na dofinansowanie zakupu leków i środków opatrunkowo – pielęgnacyjnych dla Sławomira W. z Wytrębowa przeznaczono 310 zł.
89. Januszowi K. z Brdy dofinansowano zakup schodolazu w kwocie 1.000 zł.
90. Łukaszowi S. z Mariantowa dofinansowała turnus rehabilitacyjny w kwocie 400 zł.
91. Karolowi D. z Żywca Fundacja dofinansowała rehabilitację w kwocie 500 zł.
92. Na pokrycie kosztów związanych z leczeniem i rehabilitacją Romana A. z Alfonsowa przeznaczono kwotę 300 zł.
93. Łukaszowi G. z Torunia Fundacja dofinansowała rehabilitację w wysokości 1.000 zł.
94. Marcinowi K. z Torunia Fundacja dofinansowała rehabilitację w kwocie 700 zł.

Na dofinansowanie potrzeb podopiecznych w zakresie leczenia i rehabilitacji oraz zakupu niezbędnego sprzętu rehabilitacyjnego, środków opatrunkowych i leków Fundacja „Zielony Liść” wydatkowała w roku 2009 z innych niż darowizny przychodów kwotę 240.556,99 zł.

Zarząd Fundacji „ZIELONY LIŚĆ”, podjął uchwałę o podziale środków pozyskanych w roku 2009 z tytułu 1% dla OPP za rok 2008, w ten sposób że:

- | | | | |
|-------|--------------|--|-----------------------------------|
| Kwotę | 8.404,75 zł | przeznaczył na leczenie i rehabilitację | Arkadiusza A. z Siedlec |
| Kwotę | 6.929,30 zł | przeznaczył na leczenie i rehabilitację | Łukasza B. z Tarnobrzegu |
| Kwotę | 1.649,77 zł | przeznaczył na leczenie i rehabilitację | Karola B. z Żukowa |
| Kwotę | 8.030,83 zł | przeznaczył na rehabilitację | Huberta B. ze Stołczna |
| Kwotę | 2.257,39 zł | przeznaczył na leczenie i rehabilitację | Sebastiana B. z Będzina |
| Kwotę | 3.629,86 zł | przeznaczył na leczenie i rehabilitację | Doroty B. z Solca Kujawskiego |
| Kwotę | 3.206,73 zł | przeznaczył na leczenie i rehabilitację | Dominika Ch. z Kurowic |
| Kwotę | 55.298,36 zł | przeznaczył na leczenie i rehabilitację | Ewy C. z Turka |
| Kwotę | 3.037,06 zł | przeznaczył na leczenie i rehabilitację | Darii S. z Gliwic |
| Kwotę | 28.791,74 zł | przeznaczył na leczenie i rehabilitację | Agnieszki i Macieja D. z Poznania |
| Kwotę | 21.474,75 zł | przeznaczył na leczenie i rehabilitację | Mariusza D. z Torunia |
| Kwotę | 9.616,19 zł | przeznaczył na leczenie i rehabilitację | Magdaleny D. z Dąbrowy Górniczej |
| Kwotę | 2.835,18 zł | przeznaczył na leczenie i rehabilitację | Tomasza G. z Biachowni |
| Kwotę | 29.741,99 zł | przeznaczył na pokrycie kosztów operacji | Ewy G. z Białegostoku |
| Kwotę | 53,68 zł | przeznaczył na leczenie i rehabilitację | Mirosława K. z Suchej |
| Kwotę | 56,53 zł | przeznaczył na leczenie i rehabilitację | Kamila K. z Bełchatowa |
| Kwotę | 34,87 zł | przeznaczył na leczenie i rehabilitację | Marcina K. z Olszewa-Borki |
| Kwotę | 1.731,00 zł | przeznaczył na pokrycie kosztów dojazdu na konsultacje lekarskie i rehabilitację | Dawida K. z Bierutowa |
| Kwotę | 64.583,69 zł | przeznaczył na leczenie i rehabilitację | Mariusza K. z Warszawy |
| Kwotę | 12.564,97 zł | przeznaczył na leczenie i rehabilitację | Pawła K. z Tarnowa |
| Kwotę | 3.357,11 zł | przeznaczył na dofinansowanie protezy dla | Barbary M. z Warszawy |
| Kwotę | 46.117,18 zł | przeznaczył na leczenie i rehabilitację | Jarosława M. z Szydłowa |
| Kwotę | 10.075,32 zł | przeznaczył na leczenie i rehabilitację | Moniki M. z Wrocławia |

Kwotę	38.139,05 zł	przeznaczył na leczenie i rehabilitację	Moniki M. z Lewina Brzeskiego
Kwotę	13.251,93 zł	przeznaczył na leczenie i rehabilitację	Andrzeja Jacka O. z Warszawy
Kwotę	6.006,80 zł	przeznaczył na leczenie i rehabilitację, zakup specjalistycznego sprzętu komputerowego	Monice O. z Sandomierza
Kwotę	1.614,81 zł	przeznaczył na rehabilitację i zakup środków pielęgnacyjno-opatrunkowych	Arkadiusza O. ze Zbiczna
Kwotę	7.913,73 zł	przeznaczył na leczenie i rehabilitację	Katarzyny P. z Piekelnika
Kwotę	246,43 zł	przeznaczył na leczenie i rehabilitację	Krzysztofa P. z Pietrzwald
Kwotę	5.570,42 zł	przeznaczył na leczenie i rehabilitację	Bartłomieja P. z Baranowa
Kwotę	12.127,61 zł	przeznaczył na leczenie i rehabilitację	Krzysztofa P. z Krzyżanowic
Kwotę	7.589,55 zł	przeznaczył na leczenie i rehabilitację	Elżbiety P. z Żeliszawic
Kwotę	114.622,11 zł	przeznaczył na leczenie i rehabilitację	Marka P. z Pisarzowic
Kwotę	1.833,88 zł	przeznaczył na leczenie i rehabilitację	Danuty R. z Nowego Sącza
Kwotę	3.317,21 zł	przeznaczył na leczenie i rehabilitację	Anety R. z Lublina
Kwotę	38.488,63 zł	przeznaczył na leczenie i rehabilitację	Piotra R. z Łukowa
Kwotę	5.530,24 zł	przeznaczył na leczenie i rehabilitację	Krzysztofa R. z Kol. Pliszczyn
Kwotę	26.281,59 zł	przeznaczył na leczenie i rehabilitację	Dominika S. z Koszalina
Kwotę	690,08 zł	przeznaczył na leczenie i rehabilitację	Marcina S. z Włocławka
Kwotę	442,61 zł	przeznaczył na leczenie i rehabilitację	Zdzisława S. z Walcza
Kwotę	24.075,68 zł	przeznaczył na leczenie i rehabilitację	Eweliny S. z Mińska Mazowieckiego
Kwotę	17.757,02 zł	przeznaczył na leczenie i rehabilitację	Artura S. z Wapielsk
Kwotę	13.239,96 zł	przeznaczył na leczenie i rehabilitację	Ady Sz. z Torunia
Kwotę	113.314,82 zł	przeznaczył na leczenie i rehabilitację	Marcina Sz. z Gliwic
Kwotę	47,69 zł	przeznaczył na leczenie i rehabilitację	Magdaleny Ś. z Wadowic
Kwotę	6.375,07 zł	przeznaczył na leczenie i rehabilitację	Renaty I. z Warszawy
Kwotę	113,81 zł	przeznaczył na leczenie i rehabilitację	Katarzyny i Pauliny T. z Kozielna
Kwotę	7.267,92 zł	przeznaczył na leczenie i rehabilitację	Przemysława W. ze wsi Żebraki
Kwotę	256,41 zł	przeznaczył na leczenie i rehabilitację	Arkadiusza W. z Mińska Mazowieckiego
Kwotę	98,61 zł	przeznaczył na leczenie i rehabilitację	Dominiki Z. z Karpacza
Kwotę	7.814,23 zł	przeznaczył na leczenie i rehabilitację	Michała Ż. z Bukowna

W powyższej decyzji Zarząd Fundacji „Zielony Liść” uwzględnił wolę darczyńców, określoną w zestawieniach zbiorczych, przekazanych – zgodnie z procedurami przyjętymi przez Ministerstwo Finansów - przez Pierwszy Urząd Skarbowy w Toruniu z dnia 09 czerwca 2009r. oraz 13 października 2009r.

Łącznie do dyspozycji poszkodowanych, wskazanych w zeznaniach podatkowych, na realizację ich wniosków w zakresie usuwania skutków wypadku komunikacyjnego, Zarząd przeznaczył kwotę 797.506,02 zł.

Kwotę 36.745,41zł darowizn celowych przeznaczono na obsługę bankową i rachunkową oraz pokrycie kosztów obsługi darowizn celowych 1%.

Kwota 176.567,21 zł została przeznaczona na cele statutowe Fundacji.

Fundacja przeznaczyła także na realizację potrzeb podopiecznych środki zgromadzone na indywidualnych subkontach oraz na skutek działań organizacyjnych Fundacji na rzecz konkretnych (darowizny celowe inne niż 1% i środki zgromadzone na subkontach w roku 2009) kwotę 206.601,38 zł, ze wskazaniem potrzeby w zakresie niwelowania skutków wypadku komunikacyjnego, w tym głównie koszty leczenia i rehabilitacji oraz zakupu sprzętu leczniczo-rehabilitacyjnego, leków i środków pielęgnacyjnych:

1	Agnieszki B. ze Skuszewa	1 170,00 zł
2	Doroty B. z Solca Kujawskiego	2 736,50 zł

3	Dominika Ch. z Kurowic	140,00 zł
4	Ewy C. z Turka	300,00 zł
5	Wojciecha C. z Siekierzyna	999,00 zł
6	Agnieszki D. z Poznania	5 050,00 zł
7	Mariusza D. z Torunia	120,00 zł
8	Ewy G. z Białegostoku	106 684,70 zł
9	Michała J. z Krakowa	12 103,89 zł
10	Mariusza K. z Warszawy	7 850,00 zł
11	Janusza K. z Bród	3 499,00 zł
12	Pawła K. z Tarnowa	8 210,00 zł
13	Mieczysława M. z Koszalina	999,00 zł
14	Jarosława M. z Szydłowa	150,00 zł
15	Mirosława M. z Lipna	1 000,00 zł
16	Moniki M. z Lewina Brzeskiego	760,00 zł
17	Andrzeja O. z Krakowa	10 000,00 zł
18	Moniki O. z Lewina Brzeskiego	110,00 zł
19	Arkadiusza O. ze Zbiczna	500,00 zł
20	Krzysztofa P. z Krzyżanowic	227,00 zł
21	Tadeusza R. z Nowego Dworu Gd.	999,00 zł
22	Danuty R. z Nowego Sącza	20 060,96 zł
23	Piotra R. z Łukowa	1 560,00 zł
24	Darii S. z Gliwic	130,00 zł
25	Dominika S. z Koszalina	3 920,83 zł
26	Eweliny S. z Mińska Mazowieckiego	110,00 zł
27	Artura S. z Wąpielska	9 087,00 zł
28	Ady Sz. z Torunia	90,00 zł
29	Marcina S. z Gliwic	4 725,00 zł
30	Arkadiusza W. z Mińska Maz.	1 000,00 zł
31	Piotra Z. z Płocka	1 999,50 zł
32	Michała Ż. z Bukowna	310,00 zł

Łącznie z tytułu darowizn celowych i celowych 1% (darowizn, w stosunku do których wskazano potrzeby konkretnych podopiecznych), środków zgromadzonych na rzecz konkretnych podopiecznych na skutek działań organizacyjnych Fundacji, a także na organizację obozów dla dzieci i młodzieży, w roku 2009 Fundacja „Zielony Liść” wydatkowała kwotę 678.721,52 zł.

Na realizację pozostałych zadań, Fundacja „Zielony Liść” wydatkowała w roku 2009 z darowizn 1% kwotę 85.433,18 zł.

Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego – NIE DOTYCZY

Informacja o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł:

Wpłaty z tytułu zasądzonych przez sądy rejonowe od sprawców przestępstw przeciwko bezpieczeństwu w komunikacji nawiązki i świadczenia pieniężne : 276.375,14 zł.

Darowizny i inne (w tym z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na działalność statutową organizacji pożytku publicznego) - 1 226 199,09 zł., w tym darowizny 1% dla OPP - 1 010.814,64 zł.

Refundacje z tytułu zatrudniania niepełnosprawnych pracowników – 25.197,84 zł.

Refundacje z tytułu utworzenia stanowiska dla niepełnosprawnego pracownika: 41.879,41 zł., w tym 12.934,76 zł (przychód 2009) refundacja częściowo na zakup środków trwałych.

Odpłatne świadczenia realizowane przez Fundację w ramach celów statutowych z uwzględnieniem kosztów tych świadczeń – w 2009r. Fundacja nie świadczyła usług odpłatnych

Informację o poniesionych kosztach:

- a) realizację celów statutowych: 1.260.531,45 zł
- b) koszty ogólnego zarządu: 57.438,88 zł
- c) działalność gospodarczą - NIE DOTYCZY

Liczba osób zatrudnionych w fundacji z podziałem według zajmowanych stanowisk-stan na 31.12.2009:

Fundacja zatrudniała 6 osób - trzy osoby na stanowisku członków zarządu (w tym jedną osobę z orzeczonym lekkim stopniem niepełnosprawności), trzy osoby na stanowisku koordynatora działań pomocowych, w tym jedna ze znacznym i dwie z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności.

Dla powyższych pracowników przeznaczono 6 etatów.

Łączna kwota wynagrodzeń brutto wypłaconych przez fundację:

w tym: wynagrodzenia : 161.421,93 zł

nagrody – NIE DOTYCZY

premie – NIE DOTYCZY

inne świadczenia:

- składki na Fundusz Pracy, ZUS – 28.675,77 zł

- art. socjalne – 137,35 zł

opłaty za usługi medyczne (badania lekarskie) – 255,00 zł

szkolenia: 89,00 zł

wynagrodzenia członków Zarządu: 123.205,70 zł

wynagrodzenia z tytułu umów zleceń: 14.158,00 zł

Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto wypłaconego łącznie członkom:

a. zarządu – wynagrodzenia: 4.400,20 zł, premie: 0,- zł, nagrody: 0,- zł; inne świadczenia –

b. innych organów fundacji - NIE OTRZYMUJĄ wynagrodzeń ani diet, ani innych świadczeń – działają społecznie

Wydatki na wynagrodzenia z umów zlecenia: 14.158,00 zł

Udzielone przez fundację pożyczki pieniężne – NIE DOTYCZY

Kwoty ulokowane na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku:

765.000 zł na rachunku w BZ WBK S.A. I/O Toruń

Środki w Funduszach Inwestycyjnych:

348.788,45 zł - TFI ARKA

58.763,11 zł – TFI OPERA

Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek – NIE DOTYCZY

Nabyte nieruchomości, ich przeznaczenie oraz wysokość kwot wydatkowanych na to nabycie – NIE DOTYCZY

W okresie sprawozdawczym była przeprowadzona w Fundacji kontrola Ministerstwa Sprawiedliwości.

Wartość nabytych pozostałych środków trwałych: 35.337,18 zł

Wartości aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych:

- aktywa: 2.464.201,21 zł
- zobowiązania: 1.282.968,96 zł (w tym przychody przyszłych okresów: 1.242.099,69 zł)

Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności – NIE DOTYCZY

Informacja o rozliczeniach Fundacji z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych:

zobowiązanie podatkowe (PIT 4): 1.806,20 zł

zobowiązanie z tytułu ubezpieczeń społecznych: 8 220,45 zł - ZUS

Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych: Pit 4, DRA, CIT 8

CZŁONEK ZARZĄDU

Wejciech Mysiara

CZŁONEK ZARZĄDU
Christina Sliwinski

PREZES ZARZĄDU
Mariusz Bak

UCHWAŁA NR 03/10

**Rady Fundacji na Rzecz Ofiar Wypadków Komunikacyjnych
i Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym "ZIELONY LIŚĆ"**

podjęta na Zebraniu w dniu **26 kwietnia 2010 r.**

W drodze jednomyślnej uchwały Rada zatwierdziła sprawozdanie merytoryczne Zarządu z działalności Fundacji w roku 2009.

Przewodniczący

-

Wojciech Wierszyło:



Członek Rady

-

Robert Chrzanowski:

